
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 11/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής περί «Τροπο-
ποίησης της αριθμ. 61/2011 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής ως προς 
τον καθορισμό της έδρας της Δ.Κ.Ε.Π.Π.Α.Κ.».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών 
του Δήμου Κορινθίων, για το έτος 2020 και εφεξής.

3 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στα Ληξιαρχεία 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Πύλου-Νέστο-
ρος Νομού Μεσσηνίας.

4 Συμπλήρωση της 699/6-12-2019 απόφασης του 
Δημάρχου Δάφνης-Υμηττού.

5 Μεταφορά Εργαστηρίου «Γεωδαισίας» από τον 
Τομέα Συγκοινωνιακών Έργων και Μεταφορών 
στον Τομέα Μαθηματικών, Προγραμματισμού 
και Γενικών Μαθημάτων του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του.

6 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους ΔΕΠ 
του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

7 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 του επο-
χικού προσωπικού του Τοπικού Οργανισμού Εγ-
γείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Παλαιού Σκυλιτσίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην Κ1/Σ105/14-02-2020 
απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 961/
τ.Β΄/21-03-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 2505 (1)
Έγκριση της 11/2020 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής περί «Τροπο-

ποίησης της αριθμ. 61/2011 απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής ως προς 

τον καθορισμό της έδρας της Δ.Κ.Ε.Π.Π.Α.Κ.». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου  24 του π.δ.  142/2010 
(ΦΕΚ  235/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 12 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85/τ.Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανά-
πτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοί-
κηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

4. Την αριθμ. 5370/02-2-2011 (εγκύκλιο 15) και την 
αριθμ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του ν. 2190/1994 
(ΦΕΚ 28 Α΄) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλο-
γή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 5 του ν. 4342/2015 
(ΦΕΚ 143 Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις… και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου  205 του ν.  3584/2007 
(ΦΕΚ 143 Α΄) «Κώδικας Κατάσταση Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1441

14919



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14920 Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

8. Την αριθμ. 61/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 856/τ.Β΄/2011) περί «Συγχώνευση των 
υφιστάμενων Κοινωφελών Επιχειρήσεων των πρώην 
Δήμων Κομοτηνής, Αιγείρου, Ν. Σιδηροχωρίου σε νέα 
Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Κομοτηνής.

9. Την αριθμ. 11/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κομοτηνής περί «τροποποίησης της 
αριθμ. 61/2011 απόφασης ως προς τον καθορισμό της 
έδρας της Δ.Κ.Ε.Π.Π.Α.Κ.».

10. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ  1971/τ.Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων…».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 2 του ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2013), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 11/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής περί «Τροπο-
ποίησης της αριθμ. 61/2011 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κομοτηνής ως προς τον καθορισμό 
της έδρας της Δ.Κ.Ε.Π.Π.Α.Κ.», ώστε το στοιχείο 2 του 
διατακτικού της αποφάσεως να έχει ως εξής:

2. Έδρα της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πο-
λιτισμού-Παιδείας-Αθλητισμού Κομοτηνής καθορίζεται 
διά της παρούσης ο Δήμος Κομοτηνής και ειδικότερα 
η εταιρεία θα εδρεύει επί της οδού Κούλογλου 14.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 13 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 39909 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και 

αιρετών του Δήμου Κορινθίων, για το έτος 2020 

και εφεξής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το άρ-
θρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/1-8-2017) 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Δι-
οίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου  8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ  232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν.  3584/2007 (ΦΕΚ  143/τ.Α΄/
28-7-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης-Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το αριθμ. 7455/3-3-2020 έγγραφο του Δήμου Κοριν-
θίων, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου, για το 
έτος 2020 και εφεξής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών 
του Δήμου Κορινθίων, για το έτος 2020 και εφεξής, 
ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΟΡΙΟΥ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 60

ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ (ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ) 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 40

ΠΕ 1 ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΟΛΟΓΟΣ 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 40

ΠΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 40

ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ 4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ 5 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ
40

ΠΕ 5 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14921Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ) 40

ΠΕ 6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ 7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
40

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 40

ΠΕ 9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

ΠΕ 11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 40

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΤΕ 3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΤΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ) 40

ΤΕ 4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
40

ΤΕ 4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
40

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ) 40

ΤΕ 5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΤΕ 13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 40

ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 40

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 40

ΤΕ 19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ) 40

ΤΕ 22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
40

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 40

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 30

ΔΕ 2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30

ΔΕ 5 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 30

ΔΕ 7 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 30

ΔΕ 14 ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ ΟΤΑ 30

ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΕΝΑΕΡΙΤΩΝ 30

ΔΕ 26 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 30

ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 30

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 30

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 30

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 30

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 30

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 30

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΜΑΡΑΓΚΩΝ) 30

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΠΛΑΚΑΔΩΝ) 30

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΚΑΛΟΥΠΑΤΖΗΔΩΝ) 30

ΔΕ 35 ΚΗΠΟΥΡΩΝ 30

ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 30

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 15

ΥΕ 1 ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20

ΥΕ 1 ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ 20

ΥΕ 2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 20

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 20

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ 20

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-

ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
20

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ WC 20

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ)
20

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΕΡΓΩΝ
20

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
20

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΟΡΙΟΥ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΤΕ 22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)
40

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 30

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 30

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 30

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 30

ΔΕ 26 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 30

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 30

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 30

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ)
20

YE ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 20

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14922 Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

ΑΙΡΕΤΟΙ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΟΡΙΟΥ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ 20

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 20

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Δήμου Κορινθίων, ύψους 24.500,00 €, που θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 00/6421.0001, 00/6422.0001, 10/6422.0001, 15/
6422.0001, 20/6422.0001, 30/6422.0001, 35/6422.0001, 
40/6422.0001, 45/6422.0001 και 60/6422.0001 των εξό-
δων του.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους προϋπο-
λογισμούς του Δήμου των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 24 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

     Αριθμ. 34371 (3)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στα Ληξιαρχεία 

Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Πύλου-Νέστο-

ρος Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  2 του 

ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 9 παρ. 15 του ν. 2307/1995 
(ΦΕΚ 113/τ.Α΄/15-6-1995).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ  232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου  45 του 
ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/τ.Α΄/16-6-2011), όπως συμπλη-
ρώθηκαν με τις όμοιες της παρ. 19 του άρθρου 12 του 
ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/11-4-2012).

6. Την αριθμ. Φ. 127080/57460/21-12-2010 απόφα-
ση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρ-
χικής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνέ-
νωση ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (ΦΕΚ 1984/
τ.Β΄/22-12-2010).

7. Την αριθμ. 65/2010 (αριθμ. Φ. 127080/57510/
31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι-
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με τον ν. 3852/2010».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

9. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την αριθμ. 140634/22-6-2017 (ΦΕΚ  2208/τ.Β΄/
2 9-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Συ-
ντονιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. 304768/4-12-2017 (ΦΕΚ 4409/τ.Β΄/14-12-2017) 
και 291101/31-12-2018 (ΦΕΚ 86/τ.Β΄/24-1-2019) όμοιες 
αποφάσεις.

11. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πύλου-Νέστορος που συ-
στάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 αποτελείται από 
έξι (6) οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και υποδιαι-
ρείται σε έξι (6) ληξιαρχικές περιφέρειες.

12. Το αριθμ. 2923/21-2-2020 έγγραφο του Δημάρχου 
Πύλου-Νέστορος, στο οποίο εκθέτει ότι είναι γι’ αυτόν 
ιδιαίτερα δύσκολη η άσκηση καθηκόντων ληξιάρχου και 
προτείνει την ανάθεση των καθηκόντων αυτών για κάθε 
ληξιαρχική περιφέρεια των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου Πύλου-Νέστορος στους παρακάτω δημοτικούς 
υπαλλήλους:

α) Αρβανίτη Αικατερίνη του Παναγιώτη, κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενό-
τητας Πύλου.

β) Ψυχάρη Γρηγόριο του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 Διοικητι-
κού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης.

γ) Δεμπεγιώτη Χρήστο του Δήμου, κλάδου ΔΕ1 Δι-
οικητικού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας 
Χιλιοχωρίων.

δ) Αναστασόπουλο Γεώργιο του Παναγιώτη, κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενό-
τητας Νέστορος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14923Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

ε) Τσιμικλή Δήμητρα του Λεωνίδα, κλάδου ΔΕ1 Δι-
οικητικού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας 
Κορώνης.

στ) Μαθιοπούλου Αγγελική του Μαρίνου, κλάδου 
TE Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσσα.

13. Το γεγονός ότι η Δημοτική Ενότητα Παπαφλέσσα 
του Δήμου Πύλου-Νέστορος έχει πληθυσμό κάτω των 
5.000 κατοίκων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση των καθηκόντων Ληξιάρχων 
των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Πύλου-Νέστορος 
Νομού Μεσσηνίας, στους παρακάτω δημοτικούς υπαλ-
λήλους:

α) Αρβανίτη Αικατερίνη του Παναγιώτη, κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενό-
τητας Πύλου.

β) Ψυχάρη Γρηγόριο του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 Διοικητι-
κού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης.

γ) Δεμπεγιώτη Χρήστο του Δήμου, κλάδου ΔΕ1 Δι-
οικητικού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας 
Χιλιοχωρίων.

δ) Αναστασόπουλο Γεώργιο του Παναγιώτη, κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενό-
τητας Νέστορος.

ε) Τσιμικλή Δήμητρα του Λεωνίδα, κλάδου ΔΕ1 Δι-
οικητικού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας 
Κορώνης.

στ) Μαθιοπούλου Αγγελική του Μαρίνου, κλάδου TE 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, για το Ληξιαρχείο 
της Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 24 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ  

Ι

     Αριθμ. 100 (4)
Συμπλήρωση της 699/6-12-2019 απόφασης του 

Δημάρχου Δάφνης-Υμηττού. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δη-

μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου».

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/
2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015)».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 
(ΦΕΚ 38/τ.Α΄/28-3-2017) «Μεταρρύθμιση της Διοικητι-
κής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα 
Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων νοση-
μάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του 
ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών».

7. Την αριθμ. 4/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου, καθώς και την αριθμ. 7106/6849/22-2-2012 εγκριτι-
κή του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, που εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή των ισχυουσών 
διατάξεων, καθορισμού ωραρίου λειτουργίας ορισμένων 
υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 702/τ.Β΄/12-3-2012).

8. Την αριθμ. 699/2019 απόφαση, η οποία δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ 4833/τ.Β΄/27-12-2019 «Καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Δάφνης Υμηττού» 
για το έτος 2020.

9. Το αριθμ. 2780/25-2-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών-Τμήμα Περιβάλλοντος , από το 
οποίο προκύπτει κατεπείγουσα ανάγκη να συμπληρωθεί 
η ως άνω απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων ημερών ή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες και εργασίας προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων του Δήμου. 

10. Την αριθμ. 3973/20-3-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα με 
την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
για τις ως άνω δαπάνες στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την αριθμ. 699/2019 προηγούμενη 
απόφαση, για το υπόλοιπο του έτους 2020, ως εξής:

Α) Αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας μέσα στα όρια που προβλέ-
πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το 
έτος 2020, για Μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικό, ως ακολούθως:

150 ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για την κάλυψη 
των ιδιαίτερων αναγκών της υπηρεσίας καθαριότητας 
του Δήμου, ως εξής :

- Μόνιμο προσωπικό:
Πέντε (5) Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ16.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14924 Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό:
Ένας (1) Οδηγός ΔΕ.
Η σχετική συνολική δαπάνη αποζημίωσης για την 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το 
Μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προ-
σωπικό , θα βαρύνει τους Κ.Α. εξόδων 20.6011.0001 και 
20.6021.0001, προϋπολογισμού έτους 2020.

Με νεότερες αποφάσεις, θα συγκροτούνται συνεργεία 
υλοποίησης της παρούσης με τη φροντίδα του Διοικη-
τικού Τμήματος.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η 699/2019 προγενέστερη από-
φαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δάφνη, 24 Μαρτίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ  

Ι

     Αριθμ.  ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/
38269/4431/1604                            (5)

Μεταφορά Εργαστηρίου «Γεωδαισίας» από τον 

Τομέα Συγκοινωνιακών Έργων και Μεταφορών 

στον Τομέα Μαθηματικών, Προγραμματισμού 

και Γενικών Μαθημάτων του Τμήματος Πολιτι-

κών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και έγκρι-

ση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 137509/Ζ1/πράξη του Υπουργού Παι-

δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 490/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
31-08-2018), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύ-
τανη και Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημί-
ου Θράκης, με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 01-9-2018 
έως 31-8-2022.

2. Τις διατάξεις του άρθρου  28 του ν.  4485/2017 
(Α΄  114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δι-
ατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του 
ν. 4559/2018.

3. Το π.δ. 583/1974 (ΦΕΚ 246/τ.Α΄/14-9-1974) που αφο-
ρά στην ίδρυση του Εργαστηρίου Τεχνικής Γεωλογίας της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης.

4. Την αριθμ. ΔΠΘ/ΤΠΜ/24121/1212-17/02/2020 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/35225/4067/1498/17-02-2020) απόφα-
ση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών.

5. Την αριθμ. 9/26/27-02-2020 (ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/35225/
1352/04-03-2020) απόφαση της Συγκλήτου του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, σύμφωνα με το αριθμ. ΔΠΘ/
ΔΟΔ/37053/4937/26-02-2020 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης, στο οποίο αναφέρεται ότι 
το Εργαστήριο θα λειτουργεί με ιδίους πόρους και δεν 
θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης [άρθρο 60 του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83)], αποφασίζουμε τη μεταφορά του «Εργαστηρίου 
Γεωδαισίας» του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημί-
ου Θράκης από τον Τομέα Συγκοινωνιακών Έργων και 
Μεταφορών στον Τομέα Μαθηματικών, Προγραμμα-
τισμού και Γενικών Μαθημάτων του Τμήματος και την 
έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Αποστολή-Σκοπός

Το «Εργαστήριο Γεωδαισίας» του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
εξυπηρετεί εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες στο 
γνωστικό αντικείμενο της Γεωδαισίας, σε θέματα που 
άπτονται εφαρμογών στην επιστήμη του Πολιτικού Μη-
χανικού. Ενδεικτικά αναφέρονται τα πιο κάτω:

1. Μέθοδοι για συλλογή, συστηματική παρακολούθη-
ση, επεξεργασία, ανάλυση, ερμηνεία, χαρτογράφηση, 
αποθήκευση και διαχείριση των μετρητικών στοιχείων.

2. Μέθοδοι για την αξιολόγηση σφαλμάτων και εξά-
λειψή τους.

3. Νομοθεσία που διέπει τις μετρητικές μεθόδους για 
εφαρμογή σε τεχνικά έργα.

4. Μετρήσεις στο πεδίο (γωνιομετρήσεις, μηκομετρή-
σεις, μετρήσεις υψομέτρων, εμβαδομετρήσεις, ογκομε-
τρήσεις κ.τ.λ.).

5. Μεθοδολογίες χάραξης τεχνικών έργων - Αποτυπώ-
σεις Τεχνικών έργων.

Οι κύριοι σκοποί του εργαστηρίου είναι οι ακόλουθοι:
1. Η κάλυψη σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπε-

δο των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών, σε θέματα που εμπίπτουν στα αντικείμενα 
δραστηριότητας του εργαστηρίου όπως αυτά προσδι-
ορίζονται στο άρθρο 1 της παρούσης.

2. Η ανάπτυξη ερευνητικών και αναπτυξιακών δρα-
στηριοτήτων που εμπίπτουν στα αντικείμενα δραστη-
ριότητας του εργαστηρίου όπως αυτά προσδιορίζονται 
στο άρθρο 1 της παρούσης.

3. Η κάθε μορφής συνεργασία με κέντρα ερευνών 
και ακαδημαϊκά ιδρύματα ημεδαπής και αλλοδαπής, 
και άλλους δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς, εφόσον 
οι επιστημονικοί στόχοι, συμπίπτουν, συμβαδίζουν και 
αλληλοσυμπληρώνονται με εκείνους του εργαστηρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14925Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

4. Η διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, θερινών 
σχολείων, ημερίδων, σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρί-
ων και άλλων επιστημονικών εκδηλώσεων, καθώς και 
η πραγματοποίηση δημοσιεύσεων και εκδόσεων, και 
η πρόσκληση Ελλήνων και ξένων αναγνωρισμένων επι-
στημόνων.

5. Η παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες, κατά τα προβλε-
πόμενα στην ισχύουσα νομοθεσία.

6. Η παραγωγή, απόκτηση και διάδοση τεχνογνωσίας 
σε σύγχρονα θέματα εφαρμογών Γεωδαισίας στην Επι-
στήμη του Πολιτικού Μηχανικού.

7. Η παραγωγή σχετικού έντυπου και ηλεκτρονικού 
επιστημονικού υλικού.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου Γεωδαισίας του Τμή-
ματος Πολιτικών Μηχανικών διέπεται από τον παρόντα 
Εσωτερικό Κανονισμό, όπως αναλύεται στα παρακάτω 
άρθρα.

Άρθρο 3
Προσωπικό

Το Εργαστήριο στελεχώνεται από:
Μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) 

του οικείου Τομέα Μαθηματικών, Προγραμματισμού 
και Γενικών Μαθημάτων του Τμήματος Πολιτικών Μη-
χανικών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, 
που το γνωστικό αντικείμενο της θέσης που κατέχουν 
εμπίπτει στα διδακτικά και ερευνητικά αντικείμενα του 
εργαστηρίου.

Μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(ΕΔΙΠ) και Μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (ΕΤΕΠ) του Τμήματος Πολιτικών Μηχανι-
κών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, που το 
γνωστικό τους αντικείμενο καλύπτει τα γνωστικά αντι-
κείμενα του Εργαστηρίου (παρ. 5 του άρθρου 28 του 
ν. 4485/2017), καθώς και Μέλη του λοιπού προσωπικού, 
που τοποθετούνται στο Εργαστήριο, σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Μέλη του λοιπού επιστημονικού προσωπικού και 
του Διοικητικού Προσωπικού, που τοποθετούνται στο 
Εργαστήριο, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, με-
ταδιδακτορικούς ερευνητές, διδάκτορες, υποψήφιους 
διδάκτορες και μεταπτυχιακούς φοιτητές, που συμμε-
τέχουν ενεργά στις ερευνητικές δραστηριότητες και 
στην εκτέλεση ερευνητικών έργων και την προσφορά 
υπηρεσιών από το Εργαστήριο.

Μέλη ΔΕΠ που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ, επισκέπτες κα-
θηγητές της αλλοδαπής ή ημεδαπής και εξειδικευμένοι 
επιστήμονες μπορούν να συνεργάζονται κατά περίπτω-
ση με οποιοδήποτε τρόπο σε δράσεις που εξυπηρετούν 
την αποστολή και τους στόχους του Εργαστηρίου.

Άρθρο 4
Διοίκηση-Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο διευθύνεται από Μέλος του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) του Τμήματος Πολιτι-

κών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης, που ορίζεται σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ασκεί τις αρμοδιό-
τητες, που ορίζονται από τις κείμενες διατάξεις, όπως 
σταχυολογούνται στα ακόλουθα:

Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εύρυθμη λει-
τουργία του Εργαστηρίου και εκπροσωπεί επισήμως το 
Εργαστήριο, είτε ο ίδιος είτε άλλο μέλος του Εργαστη-
ρίου, το οποίο έχει ορισθεί από αυτόν.

Μεριμνά για τη σύνταξη, παρακολούθηση, συντονι-
σμό και εφαρμογή του προγράμματος λειτουργίας και 
δραστηριοτήτων του Εργαστηρίου στο πλαίσιο των αρ-
μοδιοτήτων του, σύμφωνα με τις αποφάσεις της Γενικής 
Συνέλευσης του οικείου Τομέα.

Μεριμνά για την τήρηση του Εσωτερικού Κανονισμού 
του Εργαστηρίου.

Εισηγείται στη Συνέλευση του οικείου Τομέα σχετικά 
με την προμήθεια του απαραίτητου εξοπλισμού, καθώς 
και αναλώσιμων υλικών.

Υπογράφει εξερχόμενα έγγραφα που αφορούν λει-
τουργικά ζητήματα του Εργαστηρίου.

Άρθρο 5
Εγκατάσταση-Λειτουργία

Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες, σύμφωνα με τον κανονισμό του Δημοκρίτει-
ου Πανεπιστημίου Θράκης και σε χώρους που έχουν 
παραχωρηθεί από το Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημί-
ου Θράκης για την εγκατάσταση των οργάνων και του 
λοιπού τεχνικού εξοπλισμού, που είναι αναγκαίος για 
τη διενέργεια των εργαστηριακών και των ερευνητικών 
δραστηριοτήτων του. Στον χώρο εγκατάστασης υπάρχει 
πινακίδα με τον τίτλο του εργαστηρίου.

Ο Διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή 
κάθε εργασίας, που γίνεται στο Εργαστήριο στο πλαί-
σιο ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου, που 
έχει αποφασισθεί και καθορίζει την προτεραιότητα στη 
χρησιμοποίηση επιστημονικών οργάνων και χώρων και 
αναλωσίμων, σε περίπτωση που δεν υπάρχει σχετική 
απόφαση.

Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λειτουρ-
γία του Εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση επιστημονικών 
οργάνων και υλικών που ανήκουν σ’ αυτό, την παραμονή 
των εργαζομένων (προσωπικού, φοιτητών, επισκεπτών) 
στους χώρους, καθώς και για την προστασία του εξο-
πλισμού και των εγκαταστάσεων του Εργαστηρίου από 
βλάβες.

Η χρήση του εξοπλισμού του Εργαστηρίου επιτρέπεται 
μόνο στο επιστημονικό προσωπικό του Εργαστηρίου ή 
σε άλλους ερευνητές, που έχουν εκπαιδευτεί στη χρήση 
των συγκεκριμένων οργάνων και έχουν εξουσιοδοτηθεί 
από τον Διευθυντή. Κινητά όργανα και σκεύη (κινητός 
εξοπλισμός), τα οποία (κατόπιν άδειας από τον Διευθυ-
ντή του Εργαστηρίου) παραδίδονται για τη διεξαγωγή 
εργασιών, εκπαιδευτικού και διδακτικού έργου εκτός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14926 Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

εργαστηρίου, επιστρέφονται μετά τη χρησιμοποίησή 
τους, στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί και με ευ-
θύνη αυτών που τα έχουν δανειστεί.

Στο Εργαστήριο εφαρμόζονται οι προβλεπόμενοι κα-
νόνες ασφάλειας και υγιεινής, όπως ορίζονται από τις 
κείμενες διατάξεις.

Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα του 
Τμήματος, είναι δυνατή η πρόσληψη επιστημόνων σε 
τομείς σχετικούς με τις διδακτικές και ερευνητικές δρα-
στηριότητες του Εργαστηρίου, σύμφωνα με την ισχύ-
ουσα νομοθεσία.

Άρθρο 6
Έσοδα

Τα έσοδα του εργαστηρίου προέρχονται αποκλειστικά 
από ίδιους πόρους και δεν θα βαρύνουν τον προϋπο-
λογισμό του Ιδρύματος, σύμφωνα με το άρθρο 60 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

Ειδικότερα, οι πόροι του εργαστηρίου προέρχονται 
από:

1. Την εκτέλεση ερευνητικών ή/και αναπτυξιακών 
προγραμμάτων, που πραγματοποιούνται για ίδιο λογα-
ριασμό ή λογαριασμό τρίτων.

2. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

3. Την παροχή υπηρεσιών, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

4. Τις πιστώσεις, που διατίθενται από το Τμήμα Πο-
λιτικών Μηχανικών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με βάση την ισχύουσα νομοθεσία.

5. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

6. Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
για τους σκοπούς του οικείου Εργαστηρίου.

7. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
8. Κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 7
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου, τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία: 

Βαθμολόγιο φοιτητών.
Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών. 

Κατάλογος επιστημονικού εξοπλισμού.
Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων. 
Βιβλίο μεταβολών προσωπικού.
Πρωτόκολλο εισερχόμενων και εξερχόμενων εγγρά-

φων.
Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί να τηρείται και 

κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο, το οποίο κρίνεται απαραί-
τητο για την εύρυθμη λειτουργία του Εργαστηρίου ή που 
προβλέπεται από ειδικές διατάξεις.

Άρθρο 8
Τίτλος-Σφραγίδα

Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Γεω-
δαισίας». Ο τίτλος αυτός, καθώς και τα στοιχεία του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου, αναγράφονται στους 
χώρους του Τμήματος, που είναι εγκατεστημένο το 
Εργαστήριο.

Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του σφραγίδα όμοια με αυτή του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης και την προσθήκη του τίτλου 
του.

Άρθρο 9
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 10 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 490/10386 (6)
Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους ΔΕΠ 

του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική της 

ίδιας βαθμίδας. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λει-

τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων  36, 38 και 40 παρ.  4 
περ.  ββ) και γ) του ν.  4610/2019 (Α΄  70) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Την αριθμ. 54/22377/29-9-2015 απόφαση του Συμ-
βουλίου Ιδρύματος του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά 
με τον διορισμό της Καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας, Βενετσάνας Κυρια-
ζοπούλου του Ελευθερίου, στη θέση της Πρυτάνεως 
του Πανεπιστημίου Πατρών, που δημοσιεύθηκε στο 
(ΦΕΚ 703/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./30-9-2015) και στο ορθό στο (ΦΕΚ 
728/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-10-2015).

5. Την αριθμ. 1479/13771/16-5-2019 διαπιστωτική 
πράξη της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών 
(ΦΕΚ  1981/τ.Β΄/30-5-2019, όπως διορθώθηκε στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14927Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

ΦΕΚ 2847/τ.Β΄/5-7-2019) «Αυτοδίκαιη μεταφορά με τις 
αντίστοιχες θέσεις και ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του καταργη-
θέντος ως αυτοτελούς νομικού προσώπου Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Δυτικής Ελλάδας, στο 
Πανεπιστήμιο Πατρών».

6. Την αριθμ. 25242/29-7-2019 αίτηση του Ηλία Τσέ-
πη του Μιλτιάδη με τα συνημμένα δικαιολογητικά, για 
μετατροπή της θέσης του, από προσωποπαγή σε μόνι-
μη οργανική θέση ΔΕΠ Καθηγητή α΄ βαθμίδας, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ. 4 περ. ββ) του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

7. Την αριθμ. 1232/40219/14-11-2019 πράξη της 
Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν από-
φασης της με αριθμ. 159/7-11-2019 συνεδρίασης της 
Συγκλήτου, περί συγκρότησης Επταμελούς Επιτροπής 
κρίσης για τη μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων 
των Καθηγητών α΄ βαθμίδας του Τμήματος Φυσικοθερα-
πείας της Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανικές ίδιας βαθμίδας.

8. Την αριθμ. 1375/46294/23-12-2019 πράξη της 
Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν από-
φασης της με αριθμ. 161/19-12-2019 συνεδρίασης της 
Συγκλήτου, περί αντικατάστασης μέλους Επταμελούς 
Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή των προσωποπα-
γών θέσεων των Καθηγητών α΄ βαθμίδας του Τμήματος 
Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Αποκατάστα-
σης Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανικές 
ίδιας βαθμίδας.

9. Την από 23-01-2020 (αριθμ. διαβιβαστικού εγγράφου 
273/7194/21-2-2020) απόφαση της αρμόδιας Επταμελούς 
Επιτροπής κρίσης, με την οποία διαπιστώθηκε η συνδρο-
μή των προσόντων που προβλέπονται στο στοιχείο iii 
της υποπερ. γγ΄ της περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 19 
του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει, για τη μετατροπή 
της προσωποπαγούς θέσης του Καθηγητή α΄ βαθμίδας 
του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών 
Αποκατάστασης Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, Ηλία 
Τσέπη, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

10. Τον διενεργηθέντα έλεγχο νομιμότητας, ο οποίος 
ολοκληρώθηκε εντός της τιθέμενης προθεσμίας τρι-
άντα (30) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 40 παρ. 4 περ. ββ) του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέ-
λους ΔΕΠ, Καθηγητή α’ βαθμίδας, του Τμήματος Φυσι-
κοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης 
Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, ΗΛΙΑ ΤΣΕΠΗ του 
ΜΙΛΤΙΑΔΗ, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
από 7-5-2019, ημερομηνία έκδοσης του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019), επειδή η αίτησή του κατατέθηκε 
πριν την 31-8-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Μαρτίου 2020

Η Πρύτανης

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ  

     Aριθμ. απόφ. 36 (7)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 του επο-

χικού προσωπικού του Τοπικού Οργανισμού Εγ-

γείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Παλαιού Σκυλιτσίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΠΑΛΑΙΟΥ ΣΚΥΛΙΤΣΙΟΥ  ΗΜΑΘΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
Α) Το άρθρο 7 του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και 
Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περίπτω-
ση ιδ.).

Β) Την 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, με θέμα: «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2015 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

Γ) Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου  20 «Εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δ) Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού 
(θέμα 3ο) «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 του επο-
χικού προσωπικού του Τ.Ο.Ε.Β. Παλαιού Σκυλιτσίου» και 
ιδίως το γεγονός ότι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
στον Οργανισμό την περίοδο λειτουργικής αιχμής των 
έργων κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα 
έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση καθιστούν αναγκαία 
την εργασία του εποχικού προσωπικού πέραν του συμ-
βατικού ωραρίου τους.

Ε) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δε συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο-
ρές των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

Στ) Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως έτους 2020 
του αρδευτικού δικτύου περιοχής δικαιοδοσίας του 
Τ.Ο.Ε.Β. Παλαιού Σκυλιτσίου, σύμφωνα με το οποίο η λει-
τουργία του αρδευτικού δικτύου προβλέπεται να είναι 
γενικά 24ωρη, έπειτα από διαλογική συζήτηση ομόφω-
να, αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός 
του 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
όπως ισχύει. Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2020 
μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14928 Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

κές και εξαιρέσιμες ημέρες για το εποχικό προσωπικό, 
άτομα τρία (3). Δηλαδή συνολικά τρεις (3) εργαζόμενοι 
σύμβασης Ορισμένου Χρόνου και διακόσιες ογδό-
ντα οκτώ (288) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. Για 
το Β΄ εξάμηνο του 2020, μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
το εποχικό προσωπικό, άτομα τέσσερα (4). Δηλαδή συ-
νολικά τέσσερις (4) εργαζόμενοι σύμβασης Ορισμένου 
Χρόνου και τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες 
συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται 
ο Πρόεδρος του Τ.Ο.Ε.Β. και για την παρακολούθηση 
της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού έτους 2020 το οικονομικό τμήμα του 
Οργανισμού. 

γ) Τη δημοσίευση του παρόντος θέματος στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παλαιό Σκυλίτσι, 24 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΠΗΣ  

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(8)

     Στην αριθμ. Κ1/Σ105/14-02-2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 961/τ.Β΄/21-03-2020, στη σελίδα 10145, 
στη στήλη Α΄, στον στίχο 3 εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής»,
στο ορθό: «Ίδρυμα». 

 (Από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14930 Τεύχος B’ 1441/16.04.2020

*02014411604200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-22T10:00:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




